Проект

                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    кт
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2010                                     с. Учкекен                                               №473
Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг УТ и СР Малокарачаевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 N 679 "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг" № 1-РЗ «Об отдельных вопросах по противодействию коррупции в КЧР», Постановлением Правительства КЧР от 10.07.2009г. №248 «О республиканской целевой программе «Противодействие коррупции в КЧР на 2009-2011годы», Постановление от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановление от 20 сентября 2011 г. № 316 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики» и в целях эффективного противодействия коррупции и устранения причин и условий, порождающих проявления коррупции при осуществлении  функций по предоставлению услуг гражданам и организациям в сфере социальной защиты населения Малокарачаевского муниципального района, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу административные регламенты предоставления государственной услуги «Назначение и выплата пособий по уходу за ребёнком до полутора лет», «Назначение и выплата пособий по уходу за ребёнком до полутора лет, женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организации», «Назначение и выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребёнка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву», «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении», «Назначение и выплата детских пособий гражданам, имеющим детей», «Выдача справок для обеспечения детей первого, второго года жизни специальными  молочными  продуктами детского питания», «Предоставление  мер  социальной поддержки многодетным семьям, и семьям в которых   один   или   оба   родителя   являются   инвалидами»,

«Предоставление единовременной денежной выплаты на питание для учащихся общеобразовательных учреждений, учреждений начального профессионального

образования», «Предоставление единовременной денежной выплаты на проезд для учащихся общеобразовательных учреждений, учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования»,

«Предоставление единовременной денежной выплаты на твёрдое топливо для семей, не имеющих центрального отопления», «Предоставление ежемесячной денежной выплаты  труженикам тыла, ветеранам труда, гражданам, приравненным к ветеранам труда, ветеранам труда Карачаево- Черкесской Республики, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий», «Назначение компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, в виде денежной выплаты», «Назначение и выплаты субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
2. Утвердить:

   - административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление   мер социальной поддержки многодетным семьям и семьям, в которых один или оба родителя являются инвалидами, по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты » согласно приложению № 1;

- административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление   справок  для получения государственной социальной помощи учащимся и студентам государственных образовательных учреждений» согласно приложению № 2;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки лицам, проработавшим в тылы в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 не менее шести  месяцев, исключая период работы на временно аккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны  по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты» согласно приложению № 3;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справок для обеспечения детей первого - второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания»

 согласно приложению № 4;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата детских пособий гражданам, имеющим детей» согласно приложению № 5;
-  административный регламент  предоставления   муниципальной   услуги

«Предоставление субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» согласно приложению № 6;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги

 «Назначение и выплата ежемесячного денежного вознаграждения ветеранам труда Карачаево-Черкесской Республики» согласно приложению № 7;
-  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, ветеранам военной службы, государственной службы  по  осуществлению ежемесячной денежной выплаты» согласно приложению № 8;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление мер социальной поддержки лицам, признанными пострадавшими от политических репрессий  по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты» согласно приложению № 9;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки реабилитированным лицам по оплате проезда» согласно приложению № 10;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «назначение и выплата пособия на погребение умерших граждан (включая несовершеннолетних) мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности» согласно приложению № 11;

 - административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, в виде денежной выплаты»

согласно приложению № 12;

- административный регламент  предоставления   муниципальной   услуги «Назначение и выплата  пособий по уходу за ребенком до полутора лет» согласно приложению № 13;

- административный регламент  предоставления   муниципальной   услуги «Предоставление выплат  единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» согласно приложению № 14;

3.Управлению труда и социального развития Малокарачаевского муниципального района обеспечить исполнение административных регламентов предоставления государственных услуг.
4.Вступает в силу со дня опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации Малокарачаевского

муниципального  района

     Р.П.Байрамуков
Согласовано:
Зам. главы администрации-

руководитель аппарата  администрации                                     А.Б. Гнаева

Зам.начальника отдела экономического

развития и бухгалтерского учета                                                 З.Р.Дотдаева

Начальник общего отдела                                                             Л.П.Петрич

Зам. начальника  отдела по правовой

работе и организационным вопросам                                          З.Р.Гочияев

Проект подготовила:

Начальник Управления труда

и социального развития

Малокарачаевского

муниципального района                                                               Ф.Х.Булатова